forma da Cláusula 5.5.3 será automaticamente alocado na Opção B, prevista na Cláusula 

5.5.4 abaixo. 

5.5.3. Opção A – Credores Quirografários. Os Credores Quirografários que optarem pelo 

recebimento de seus Créditos Quirografários conforme Opção A receberão até R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor de seu Crédito, em até 8 (oito) 

meses após a Data de Homologação do Plano de Recuperação Judicial, limitado a um 

valor global de R$ 610.000,00 (seiscentos e dez mil reais) disponibilizados pelas 

Recuperandas para o pagamento desta opção e serão contemplados por ordem de 

manifestação de sua opção, conforme condições abaixo: 

(i) Pagamento: 6 (seis) parcelas mensais e sucessivas, sendo a primeira devida no

[...]

da Cláusula 5.6.1 acima será automaticamente alocado na Opção B, prevista na Cláusula 

5.6.4 abaixo. 

5.6.3. Opção A – Credores ME/EPP. Os Credores ME/EPP que optarem pelo recebimento 

de seus Créditos ME/EPP conforme Opção A receberão até R$ 1.500,00 (um mil e 

quinhentos reais), limitado ao valor de seu Crédito, em até 8 (oito) meses após a Data 

de Homologação do Plano de Recuperação Judicial, limitado a um valor global de R$ 

310.000,00 (trezentos e dez mil reais) disponibilizados pelas Recuperandas para o 

pagamento desta opção e serão contemplados por ordem de manifestação de sua opção, 

conforme condições abaixo: 

(i) Pagamento: 6 (seis) parcelas mensais e sucessivas, sendo a primeira devida no

[...]

forma da Cláusula 5.5.3 do Plano será automaticamente alocado na Opção B, prevista na 

Cláusula 5.5.4 do Plano. 

Opção A – Credores Quirografários – Os Credores Quirografários que optarem pelo 

recebimento de seus Créditos Quirografários conforme Opção A receberão até R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor de seu Crédito, em até 8 (oito) 

meses após a Data de Homologação do Plano de Recuperação Judicial, limitado a um 

valor global de R$ 610.000,00 (seiscentos e dez mil reais) disponibilizados pelas 

empresas para o pagamento desta opção e serão contemplados por ordem de manifestação 

de sua opção, conforme condições abaixo: 

(i) Pagamento: 6 (seis) parcelas mensais e sucessivas, sendo a primeira devida 

no último Dia Útil do 3º (terceiro) mês a contar da Data de Homologação do

[...]

O Credor ME/EPP que, por qualquer razão, não realizar a opção de pagamento na forma 

da Cláusula 5.6.1 do Plano será automaticamente alocado na Opção B, prevista na 

Cláusula 5.6.4 do Plano. 

Opção A – Credores ME/EPP – Os Credores ME/EPP que optarem pelo recebimento 

de seus Créditos ME/EPP conforme Opção A receberão até R$ 1.500,00 (um mil e 

quinhentos reais), limitado ao valor de seu Crédito, em até 8 (oito) meses após a Data de 

Homologação do Plano de Recuperação Judicial, limitado a um valor global de R$ 

310.000,00 (trezentos e dez mil reais) disponibilizados pelas empresas para o pagamento 

desta opção e serão contemplados por ordem de manifestação de sua opção, conforme 

condições abaixo: 

(i) Pagamento: 6 (seis) parcelas mensais e sucessivas, sendo a primeira devida 

no último Dia Útil do 3º (terceiro) mês a contar da Data de Homologação do